财政部关于做好中国农民补贴网数据评审进一步推进中国农

民补贴网建设的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅

读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E8_B4_A2_

E6_94_BF_E9_83_A8_E5_c80_304542.htm 财政部关于做好中国

农民补贴网数据评审进一步推进中国农民补贴网建设的通知

（财建[2007]213号）各省、自治区、直辖市财政厅（局）：

在各级财政部门的共同努力下，中国农民补贴网建设工作总

体进展顺利。目前，各省（区、市）数据收集工作已全部结

束，中国农民补贴网建设取得阶段性成果。为确保中国农民

补贴网数据准确可靠，经研究决定，对前一阶段收集的中国

农民补贴网数据进行一次全面评审，采取有效措施，加快推

进中国农民补贴网建设。现将有关事宜通知如下： 一、统一

思想、提高认识，高度重视中国农民补贴网建设工作 中国农

民补贴网是我国第一个以每户农民为统计对象的大型网络信

息管理系统，也是一项重要的基础工作和惠民工程。国务院

领导对中国农民补贴网建设工作高度关注，寄予厚望，多次

作出重要批示。社会各界对此也十分关注，中央电视台等国

内主要新闻媒体对年内开通中国补贴网进行了新闻报道。目

前中国农民补贴网建设已成为政府关注民生、体察民情的德

政工程，深入人心。 中国农民补贴网建设是金财工程的重要

组成部分，是财政系统的重要工作任务，也是各级政府的一

项重要基础性工作。网络建成后，不仅为各级财政部门提供

补贴管理的高效便捷的基础管理平台，更重要的是将为政府

“三农”决策提供全面的基础数据支撑，形成财政服务“三

农”的公共信息平台。财政部对此非常重视，部领导多次作

出重要批示。财政部经济建设司将建网工作作为经建司的“

一号工程”，全力保障建网工作的顺利进行。地方各级财政

部门一定要认真贯彻落实好国务院领导和部领导的批示精神

，从讲政治的高度，充分认识中国农民补贴网建设的重要意

义，采取切实措施，做好中国农民补贴网建设工作。 二、严

把质量关，全面开展数据评审工作，按时完成评审任务 确保

中国农民补贴网数据真实可靠是中国农民补贴网建设的基础

。前一阶段，经过地方各级财政部门共同努力，顺利完成了

数据收集整理工作。为了进一步巩固中国农民补贴网建设前

期成果，保证中国农民补贴网数据的质量，各省（区、市）

财政厅（局）要迅速行动，严格把关，对收集的中国农民补

贴网数据进行一次全面评审。 数据评审工作分两个阶段。第

一阶段，由省级财政部门对分县报送的数据逐一进行评审，

纠错查弊。经省级财政部门评审、确认后，由省级财政部门

按统一的格式和要求，将评审结果报送财政部。第二阶段，

对各省级财政部门报送的数据，在财政部的直接指导下，委

托相关机构进行严格的评审。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com